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33سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
چند روز قبل به پاســگاه ژاندارمری گلشــهر اطلاع داده 
شد که جسد قطعه قطعه شده جوانی در یک چهاردیواری 
دیده شده اســت. ماموران ژاندارمری به محض اطلاع از 
جریان عازم محل مذکور  شدند و مشاهده کردند که جسد 
جوانی 24ســاله در حالی که ســرش کامــلا از بدن جدا 
شده و دو پایش نیز از ناحیه زانو قطع گردیده و آثار ضرب 
و جرح با چاقــو در نقاط مختلــف بدنش دیده می شــود، 
درون یک کیســه گونی قرار گرفته و در گوشــه ای از این 
چهاردیواری افتاده اســت.به دنبال کشف جسد، مراتب 
از طریق پاســگاه ژاندارمری محل به دادســرا و پزشــکی 
قانونی اعلام گردید و در این زمینه پرونده ای تشکیل شد 
و جسد جهت معاینه و تعیین علت مرگ به پزشکی قانونی 
حمل شد. در معایناتی که توسط پزشکی قانونی از جسد 
به عمل آمد، اعلام گردید که علاوه بر قطع کامل سر و هر 
دو پا، آثار چهار ضربه چاقو در ناحیه پهلو، شکم و زیر شکم 
مشهود است که باعث خارج شدن روده ها از محل پارگی 
شکم و پهلو شده است. تعیین هویت مقتول که رحمت ا... 
نام داشت و بررسی های لازم در زمینه دستگیری قاتل به 

عمل آمد و یک جوان که تقریبا از بستگان مقتول بود، در 
مظان اتهام قرار گرفت و توسط ماموران شعبه اول آگاهی 
دســتگیر شــد.خبرنگار ما در گزارش خود می افزاید در 
نتیجه تحقیقاتــی که از متهم بــه قتل به عمــل آمد معلوم 
شد وی مقتول را که به اتفاق دو نفر دیگر از دوستانش در 
منزلی واقع در کوچــه عیدگاه زندگی می کــرده به خانه 
خود واقع در گلشهر برده تا به مبلغ هفت هزار تومان پولی 
که مقتول ظرف مدت یک ســال کارگری پس انداز کرده 
است، دست یابد ولی هنگامی که متوجه می شود مقتول 
این مبلغ را نزد شخصی به نام »ح« سپرده و به او گفته است 
که هرگاه قصد خروج از کشــور را داشــت، این مبلغ را به 
مادرش بدهد، به خاطر آن که کسی متوجه عمل او نشود 
وی را به قتل رسانده است و سپس درون یک کیسه گونی 
کرده و شــبانه و دور از چشــم دیگران جســد قطعه قطعه 
شده او را در خرابه ای انداخته و به چناران گریخته است.

خبرنگار ما در پایان گزارش خــود می افزاید: مدرکی که 
باعث برملا شدن این جنایت هولناک شد، وجود یک شال 
درون کیســه گونی محتوی جســد بود که متعلق به قاتل 

بود و هنگام کشف جسد دور بدن تکه تکه او قرار داشت.
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با شاعران

بداهه نواز و بداهه خوان	 
شــوری در جان ها وشــوقی در دل هــا ایجاد می 
کرد و همــه را مبهوت ومتحیــر در کارخویش می 
ســاخت .  کاری که در ســالن آوینیون کرد و وقت 
4۰ دقیقه ای تعیین شده برای او به ۱4۰ دقیقه 
رسید. بداهه نواز بداهه خوان بود. در اجرای مقام 
ها، مهارت وتســلط داشــت . همچــون؛ منظومه 
غریب شاه صنم ، کوراوغلی ، اصلی وکرم ، یوسف 
وزلیخا ، جعفر قلی ، تجنیس، گرایلــی ، ا... مزار 
و... . درسال ۱3۶۹ درجشنواره موسیقی فجر 
لوح زرین جشــنواره را دریافت کــرد و ازآن پس، 
علاوه بر حضور در برنامه های مختلف موسیقی 
آیینی ، کارداوری جشنواره را نیز برعهده داشت. 
در جشــنواره هــای گوناگونی درخارج از کشــور 
همراه بــا علیرضا فرزنــدش دعوت می شــد و به 
کشــورهایی چون ؛ فرانســه، انگلســتان ، هلند، 
بلژیک ، آمریکا، کلمبیا ، اکوادور ، ســوئیس و...
سفر کردو در سال ۱۹۹۱ میلادی هم درفرانسه 
به عنوان ســتاره جشــنواره ، معرفی شــد وجایزه 
دریافت کرد وهمچنین لقــب گنجینه ملی را نیز 
گرفــت. آری، چنین هنرمندی بود حــاج قربان، 
اما افســوس که حالا حتی برای ســاخت یادمان 

فرهنگی بر مزار او هم همتی نیست.

کلنگ را زدند اما...	 
گلایه ها از زبان پسر این هنرمند موسیقی مقامی 
شنیدنی است که می گوید: مدت ۱۰ سال انتظار 
برای توجه به هنرمندی که چهره ای نام آشنا در 
ایران و خارج از کشــور اســت، موضوعی بســیار 
تاســف انگیــز و ناراحت کننــده اســت. »علیرضا 
سلیمانی« می افزاید:  سال گذشته برای پیگیری 
موضوع به تهران رفتم و آن جا قول هایی داده شد 
اما مسئله راکد ماند. همچنین در اردیبهشت ماه 
۹۵ در جریان برگزاری جشــنواره پیران چنگی 
در قوچــان، معــاون هنــری وزارتخانه بــه همراه 
مســئولان اســتانی بر مزار پدرم حضــور یافتند و 
حتی با حضور مسئولان و طراح یادمان، کلنگی 
هم برای احداث به زمین زده شــد اما با گذشــت 

یک سال از آن مراسم، هنوز خبری نشده است.  

تخصیص اعتبار 50 میلیون تومانی	 
رئیس فرهنگ وارشاد اسلامی قوچان در این باره 
می گوید: سال گذشته طرحی که یکی از طراحان 
اســتان تهیه و ارائه کرده بود به عللی تایید نشــد و 
طراحی مجدد برعهده یکــی از طراحان قوچانی 
گذاشته شده اســت. »حمید ضیایی« می افزاید: 
مقدمات کار هم فراهم شــده و اعتبــاری به میزان 

۵۰ میلیون تومان نیز برای آن تخصیص یافته است.

یادمانی در خور شأن حاج قربان	 
نماینده مردم قوچان نیز با اشــاره به تذکر به وزیر 
ارشــاد در تســریع و همراهی برای انجام کار می 
گوید: باید با یک طراحی مناسب ، یادمانی در خور 
شأن زنده یاد استاد حاج قربان سلیمانی ساخته 
شــود تا به عنوان نمــادی در فرهنگ شهرســتان 
محسوب شــود.  شوشــتری همچنین در مراسم 
گرامی داشــت سالروز درگذشــت حاج قربان که 
پنج شــنبه شــب در ســالن ارشــاد قوچان برگزار 
شــد ، بیان کرد: لازم اســت برای شــخصیت ها و 
چهره هایی چون حاج قربان، مستند سازی شود 
و برنامه هــای بزرگداشــت هنرمندان نیــز تداوم 
داشته باشد. فرماندار قوچان نیز در پاسخ به سوال 
خبرنگار خراسان مبنی بر اقدامات پیش رو درباره 
سامان دهی مزار استاد حاج قربان سلیمانی می 
گوید: ابتدا باید طرحی جامع برای سامان دهی 
مزار این هنرمند نامی تهیه و آماده شود. »علیرضا 
قامتی« می افزاید: ساخت یادمان  وسامان دهی 
مزار، از جمله مطالبات مهم هنرمندان شهرستان 
و هنردوســتان قوچــان اســت کــه باید به شــکل 

مناسبی تحقق پیداکند و اجرا شود.
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عباس زارع

 مشاور وزیر جهاد کشاورزی 
و مجری طرح سامانه های نوین آبیاری

 اصلاح روش های آبیاری 
ضرورتی اجتناب ناپذیر

تداوم خشکسالی های پی در پی در بیشتر مناطق ایران 
و تشــدید پدیده تغییر اقلیم، نــه تنها زنگ خطــری برای 
سیاستمداران و متولیان آب بلکه برای آحاد مردم کشور 
اســت. پرداختن به ایــن بحث مهــم و علاج بــرای تبعات 
هولناک این روند، اقداماتی عاجلانه نیاز دارد تا مشکلات 
ناشی از کمبود آب و خشکسالی که فزاینده است در کوتاه 
مدت و درازمدت مدیریت شود و از خطرات همه جانبه آن 

کاسته شود.
به بیان دیگر با شرایط کنونی آبی کشور، توجه به افزایش 
بازدهی مصــرف آب و ارتقای بهره وری آب کشــاورزی از 
طریق توسعه سیســتم ها و اصلاح روش های آبیاری یک 
ضرورت اجتناب ناپذیر اســت توسعه فناوری های جدید 
آبیاری، یکی از راه حل های مهم برای تطابق با بحران آب 
به ویژه در خشکسالی های اخیر اســت. در همین زمینه 
طی چند سال گذشته، به کارگیری فناوری های نوین به 
منظور بهبود بازدهی آب کشاورزی بیش از پیش در کانون 

توجه قرار گرفته است.
کشــورهای مختلف دنیــا برنامه هــای مختلفــی را برای 
به کارگیــری این ظرفیت هــای نوین تعریــف  کرده اند که 
نتایج بعضی از آن ها در کاهــش و مدیریت مصرف، قابل 

تامل است.
نکته حائز اهمیت آن اســت که به کارگیری سیستم های 
نوین آبیــاری در اســتان هــای مختلــف به دلیــل الگوی 
کشت و شرایط اقلیمی خاص متفاوت است، چنان که در 
استان خراسان رضوی عمدتا از سیستم آبیاری کم فشار 
به دلیل منابع آبی و خاکی خاص کــه به لحاظ کیفیت به 
سمت شوری می رود، استفاده می شود، چرا که به لحاظ 
فنی الزام به اســتفاده از سیســتم آبیاری کم فشــار است 
و آبیــاری قطره ای و بارانــی به دلیل شــرایط اقلیمی این 
استان کم تر مورد اســتفاده قرار گرفته است. هم اکنون 
استان فارس نیز بالاترین عملکرد را در سامانه های نوین 
آبیاری دارد،البته ناگفته نماند سطح زیرکشت نیز در این 

استان بالاست.
حال از آن جایی که روش های آبیاری نوین، بازده بالاتری 
نســبت به روش های آبیاری ســطحی به لحــاظ افزایش 
کمی و کیفــی در تولید و اســتفاده کــم تر از نهــاده هایی 
مثل ســم و کود و بذر دارند، این طرح نیز مورد اســتقبال 
کشاورزان و حمایت دولت قرار گرفته است. علاوه بر این با 
توجه به کم آبی موجود و وقوع خشکسالی ها با شدت های 
مختلف در کشور، جایگزینی سیستم های آبیاری نوین در 
مناطق مستعد می تواند بهترین راهبرد برای مقابله با کم 
آبی و دستیابی به اهداف افزایش تولید و تضمین امنیت 
غذایی جامعه باشد. البته از دیگر مزایای این طرح، اجرای 
آن توسط بخش خصوصی و تولید لوازم و تجهیزات آن در 

داخل کشور  است.
خوشــبختانه طــی دو ســال اخیر اعتبــارات مناســبی از 
محل بودجه سنواتی و از صندوق توسعه ملی به این طرح 
اختصاص یافته است. چنان که سال گذشته هزار و ۸۰۰  
میلیارد تومــان اعتبار تخصیص داده شــد و صــد در صد 
این مبلغ محقق شد، امسال نیز سه هزار و ۱3۰ میلیارد 
تومان برای این طــرح پیش بینی شــده اســت. بنابراین 
تاکنون رشد خوبی را در این عرصه شاهد بودیم، اما بنا به 
تعهد موجود در طرح اقتصاد مقاومتی باید سالیانه 2۵۰ 
هزار هکتار زمین توسط وزارت جهاد کشاورزی به سامانه 
نوین آبیاری مجهز شــوند. بــر همین اســاس ۱2۰هزار  
هکتار در سال ۹۶  محقق شده است و ۱۵۰ هزار هکتار 
دیگر نیز در دست اجراست که نسبت به سال های گذشته 

توفیق خوبی حاصل شده است.
علی رغم تمامی موارد فوق الذکــر نباید از این مهم غافل 
شــد که موانع و مشــکلات بســیاری بــرای بــه کارگیری 
سیســتم های نوین آبیــاری و اجــرای این طــرح از طرف 
کشــاورزان وجود دارد. به طور مثال کوچک و خرد بودن 
زمین هــا و پروژه هــای در دســت اجــرا و تحویــل ندادن 
حجمی آب به بهره برداران از جمله چالش های فراروی به 
کارگیری سیستم آبیاری نوین است. هر چند که تاکنون 
دولت اعتبارات خوبــی را برای تجهیز مزارع به سیســتم 
های نویــن آبیــاری اختصــاص داده اما متاســفانه تاخیر 
در  تخصیص این اعتبارات به دلیل مشــکلات نقدینگی 
مزید بر علت شده اســت. حال اگر این تخصیص به موقع 
انجام می گرفت، می توانســت به سرعت دادن و پیشبرد 

کار در این شرایط بحرانی کمک کند.
از آن جایی کــه مســئله آب و مدیریــت صحیــح منابع آن 
یکی از مشکلات اساسی کشور اســت، بنابراین توسعه و 
اصلاح مدیریت منابع آب در بخش کشاورزی نیز به عنوان 
عمده ترین بخش مصرف آب، بیش از پیش باید در کانون 
توجه قرار گیــرد. در واقع محدودیت منابــع آب همراه با 
رشد روزافزون جمعیت و مصرف محصولات کشاورزی، 
ضرورت توجه هر چه بیشــتر به شــیوه های صرفه جویانه 
مصرف آب و اصلاح سیســتم هــای آبیــاری را می طلبد. 
در همین زمینه راهکارهایی همچون گســترش و توسعه 
سیســتم های آبیــاری نویــن در دیگــر مناطــق، افزایش 
تسهیلات دولتی اعم از تسهیلات بانکی با سود و کارمزد 
پایین به طرح های آبیاری تحت فشار جهت تحقق بیشتر 
توسعه روش آبیاری تحت فشار و در نهایت افزایش مصرف 
بهینــه آب در بخــش کشــاورزی و برگــزاری کلاس های 
ترویجی در جلب مشارکت کشاورزان از جمله اقداماتی 
هستند که در دستور کار قرار گرفته اند. خوشبختانه این 
فراینــد تاکنون نتایج مطلوبی را به دنبال داشــته اســت، 
چنان که بهبود شاخص های کمی بهره برداری ها موجب 
رضایت کشاورزان از این طرح و افزایش تمایل آن ها برای 
ادامه فعالیت و ســرمایه گذاری در تولید کشاورزی شده 
اســت. قاعدتا افزایش درآمدها، اشــتغال زایــی، تثبیت 
جمعیت و کاهش انگیزه های مهاجــرت از برکات تحقق 

چنین ظرفیت هایی در بلندمدت خواهد بود.

گزارش

ایشان زاده

10 سال از فراق خنیاگر نامی و اسطوره موسیقی مقامی می گذرد 

گرد غربت همچنان بر مزار حاج قربان 

حکمت روز

حضرت زهرا )س(

خدا اطاعت و پیروی از ما اهل بیت را سبب برقراری نظم اجتماعی در امت اسلامی و امامت و رهبری ما را عامل 
وحدت و درامان ماندن از تفرقه ها قرار داده است.
الاحتجاج علی اهل اللجاج )طبرسی(ج1 ، ص99

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
ای نادر یافته یافته و نادیده عیان

ای در نهانی پیدا و در پیدایی نهان
یافت تو روز است که خود بر آید نان

یابنده تو نه به شادی پردازد نه به اندوهان
بر سر ما را کاری که از آن عبارت نتوان .

خراسان به روایت 

30دی ماه 1363

شال گردن قاتل پرده از راز یک جنایت برداشت

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:۹۱73۵-۵۱۱

تلفن: ۰۵۱-37۶34۰۰۰

نمابردبیرخانه:  ۰۵۱37۶243۹۵
پذیرش  آگهی و اشتراک: ۰۵۱37۰۱۰

پیامك: 2۰۰۰۹۹۹

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37۰۰۹۱۱۱ ۰۵۱
نمابرتحریریه: 37۶2۶۵۰۱ ۰۵۱

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم۱7۰۰گوجه فرنگی

کیلوگرم۱۵۰۰سیب زمینی

کیلو گرم۱7۰۰پیاز زرد

کیلو گرم۵۶۰۰عدس کانادایی

کیلو گرم۶۸۰۰لوبیا قرمز

حلب ۵ 23۵۰۰روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم7۶۰۰برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری۵2۰۰روغن مایع
 ۸۱۰ گرمی

کیلو گرم۶۵۵۰مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم33۰۰۰

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم43۵۰۰

مراسم یادبود زنده یاد حاج قربان سلیمانی، پنج شنبه شب گذشته با حضور جمعی از مسئولان ، هنرمندان و اعضای انجمن موسیقی قوچان برگزار شد. 
در این مراسم هنرمندانی چون استاد محمد یگانه ، علیرضا سلیمانی، محسن میرزازاده وگروه های جوان موسیقی مقامی به اجرای برنامه پرداختند. 
استاد محمد یگانه پیش کسوت موسیقی مقامی شمال خراسان در این مراسم گفت: هنرمند را تا زنده است، دستش را بگیریم نه این که وقتی مرد، زیر 
تابوتش را بگیریم. همچنین در جریان این برنامه، یکی از هنرمندان موسیقی شهرستان قوچان، تابلوی نقاشی چهره حاج قربان را به فرزند وی اهدا کرد. 

امروز سالروز درگذشت زنده یاد استاد حاج قربان سلیمانی، ستاره درخشــان موسیقی مقامی و بخشی خراسان رضوی است، اسطوره ای که بعد از ۱۰ 
سال، هنوز هم وعده ها برای کمترین اقدام که همان سامان دهی مزار او بود، محقق نشده اســت. به گزارش خراسان رضوی، حاج قربان در 3۰ دی ماه 
۱3۸۶ دار فانی را وداع گفت و در زادگاهش روستای علی آباد به خاک سپرده شد. محلی که قرار بود با بنایی در شأن اسطوره بی مانند موسیقی مقامی 

تکمیل شود اما با گذشت یک دهه، هنوز اجرای آن میسر نشده و گلایه اهالی فرهنگ و هنر را به همراه داشته است.

حجت اشــرف زاده خواننده خراســانی در گفت وگویی با روزنامه »نــوآوران« از 
احوالات موســیقی گفت. او در بخشــی از این مصاحبه بر ضــرورت خطر تکرار 
و تکراری شــدن در عرصه هنر گفت؛»تولیــد فکر در هنر مقوله ای بســیار مهم 

است و کپی شــدن آدم ها اتفاقی که 
در موســیقی ســنتی ما بارها افتاده 
است و ما همیشه می بینیم که آثاری 
شبیه به هم ســاخته می شود؛ حتی 
به لحاظ ریتم و تنظیم. هنوز بسیاری 
از آهنگسازان ما جرئت این را ندارند 
قدمــی جلوتر از شــعر کلاســیک ما 
بردارنــد و بــه جریان هــای جدیدتر 
شعر فارســی هم ســری بزنند و روی 
غزل نوکلاسیک ســبک های دیگر 
کار کنند. متاسفانه بسیاری همچنان 
فقط و فقــط معتقدند در موســیقی 
باید از شعر کلاسیک استفاده کرد. «

مازیار ناظمی گوینده ورزشی، سلفی مشترکی با داریوش ارجمند منتشر 
کرد و در شــرح آن نوشــت:» این عکــس ماجــرا داره ، ســال 1385 اولین 
قهرمانی اســتقلال در لیگ برتر و اون ســوار معروف که یهو وارد شــد و به 
قول عادل فردوسی پور آخر معلوم نشد که چه جوری وارد استادیوم شد، 
اســتاد داریوش ارجمند را اولین بار در بیــن 80 هزار هوادار پر شــور آبی 

ها دیــدم باهاش 
برای سیما گفت و 
گو کردم ، امشب 
هم در جشــنواره 
بیــن المللی فیلم 
ورزشــــی  هـــای 
 پرسیدم از نتایج 
اســتقلال و شفر 
راضــی هســتی ؟ 
گفت خون ما آبیه 

تا ابد...«

ساعد سهیلی این تصویر را از پشت صحنه فیلم سینمایی 
»ماهورا« با مخاطبان صفحه اینستاگرامش، شریک شد.

شکرخـــواه،  یونــس 
استاد برجسته رشته 
ارتباطــات ایــن قــاب 
را بــا اکتــای براهنــی 
کارگــردان فیلــم »پل 
خواب« شــریک شد و 
در توضیح آن نوشت: 
و  جنایــات  اگــر   ...«
مکــافــــات فئــــودور 
داســتــایــوفســــکی 
نــخــوانــده ایــــد،  را 
پــل خــواب اکتــای را 

ببینید.«


